qui erectum fuerit de concilio, et ille iudex iudicet rectum iudicium inter illo sagione et illo burges qui illam calumpniam fecerit.

**[19] ET SI ILLO SAGIONE INTRAVERIT IN CASA DE ILLO BURGES PER MALE SUPER ISTUM PACTUM ET IBI OCCISUS FUERIT NON PECTET IPSAM CALUMPNIAM,**

[20] et si occisus fuerit per occasionem pectet CCC solidos.

[21] Et homines de Vimaranes tam longe vadant in apelido quomodo in una die possint ire, et in ipso die revertere.

[22] Et si dous homines aut plus inter se rixam habuerint, et de pugno aut de palma aut de fuste se percusserint aut de capillis tractis non habeat ibi sagionem calumpniam ergo si se clamaverint unum de illis; et si clamorem non fecerint, non requirat inde nullam calumpniam sagionem.

[23] Et qui istos foros frangerit sint maledicti de Deo et excommunicati et cum Juda traditore et cum diabolo et angelis eius in inferno dampnati in secula seculorum amen.

[24] Ego comite Henrico et uxor mea Infante domna Tarasia in hac carta manus nostras roboravimus.

[25] Menendus presbiter qui notavit.

[Confirmação e ampliação por D. Afonso Henriques]

**[1] IN DEI NOMINE.**

[2] Ego infante domno Alfonso Enriquiz.

[3] Placuit mihi per bona pace et per bona voluntate quod faciam ad vos bonos homines de Vimaranes proinde quod vos fecistis honorem et cabum super me et fecistis mihi servitium bonum et fidele. Et ego volo super vos et super filios vestros et super omni progenie vestra facere honorem et cabo.

[4] A

uctorizo vobis illum forum quod debit vobis pater meus et mater mea, et insuper dono vobis foros quod in tota mea terra non donetis portaticum.

[5] Et cavaleiro aut vassallo de infancion aut nullo homine qui fuerit ingenuo et in Vimaranes venerit morare, et ibi domum suam fecerit non donet fossadeira, et sua hereditate et suo aver sit liber et salvo.

[6] Et juniore sit liber et salvo cum suo aver, si ibi venerit habitare et si voluerit suam hereditatem habere serviat pro illa ad dominum in qua terra est.

[7] Et homiciane et rausador qui in Vimaranes venerit habitare, non pectent pro isto forfacto nichil sed in Vimaranes non sit tam ausus qui in villa faciat rausum.

[8] Et quantos in Vimaranes habitare venerint habeant istos foros semper et ipsi qui primitur venerunt.

[9] Et de illas hereditates de illos burzses<sup>20</sup> qui mecum sustinuerunt male et pena in Vimaranes nunquam donent fossadeiras, et suo aver ubicumque

<sup>20</sup> Na Chanc. de D. Afonso II: *burgeses*. Aliás, é possível que o **z** do original da confirmação de D. Afonso II resulte de um **g** executado com um *ductus* menos rigoroso da mão do escriba.